
1/2

13 февраля 2023 г.

MZV Číny: USA jsou největší špionážní mocností na
světě

sk.news-front.info/2023/02/13/mzv-ciny-usa-su-najvacsou-spionaznou-mocnostou-na-svete

13.02.2023 11:50

Podíl

Mluvčí čínského ministerstva zahraničních věcí Wang

Wenbin označil Spojené státy za největší světovou

špionážní velmoc.

Oznámil to dnes, 13. února, informuje agentura TASS.

"Jsou to Spojené státy, které jsou největší špionážní mocností na světě, která má nejširší
zpravodajskou síť na světě," řekl diplomat.

Americká národní bezpečnostní agentura si podle něj prohlíží textové

zprávy a odposlouchává telefonáty včetně vysokých představitelů v

Německu, Francii, Norsku, Švédsku, Nizozemsku a dalších

evropských zemích.

„Nelegální vstup amerických balónů do vzdušného prostoru jiných států je běžný jev. Jen od
loňského roku americké balóny nelegálně létaly více než 10krát v čínském vzdušném
prostoru bez povolení příslušných čínských úřadů,“ citovala agentura diplomata.

https://sk.news-front.info/2023/02/13/mzv-ciny-usa-su-najvacsou-spionaznou-mocnostou-na-svete/


2/2

Mluvčí Pentagonu Patrick Ryder 2. února informoval o čínském

„průzkumném balonu“, který viděl letět nad Spojenými státy.

Později, 4. února, jej sestřelila americká armáda u pobřeží Jižní

Karolíny ve vzdušném prostoru USA.

Podíl

 

 


